3867

T H E S E S

E

DISCIPLINIS THEOLOGICIS.

---

XLIV Ex G 14  
Bibliotheca Capituli  
Ritus graeco-catholici  
Premisliensis.

THESES  
E  
DISCIPLINIS THEOLOGICIS

QUAS  
IN CAESAREO - REGIA  
SCIENTIARUM  
UNIVERSITATE VINDOBONENSI

PRO  
OBTINENDO ACADEMICO GRADU

DEFENDET  
*VALENTINUS KOSTKOWICZ,*

E CAES. REG.  
EDUCATIONIS PRESBYTERORUM

AD  
S. AUGUSTINUM SUBLIMIORI INSTITUTO  
DIOCESEOS TYNECENSIS IN REGNO GALICIAE  
ET LODOMERIAE

P R E S B Y T E R.

Die 5. mensis Julii 1821

---

M D C C C X X I.

TYPIS ANTONII PICHLER.

2  
Mr. innen.  
3867.

estimati esse nec maiestati capi ad minorem transversalem. Cetero non accidit.

## EX HISTORIA ECCLESIASTICA.

1.

Spectatis rite omnibus rerum adjunctis, Christum Dominum opportunissimo tempore in orbe terrarum comparuisse, certum est.

2.

Viguisse semper in Ecclesia Christi vera, discrimen inter statum sacerdotalem ac laicalem, indubitatis historiae documentis evincitur.

3.

Juliani Apostatae Christianorum persecutoris propositum civitatis Judaeorum instaurandae, divinitus est eversum.

4.

Ex institutis vitae monasticae inde ab antiquissimis Ecclesiae temporibus multa in rempublicam utramque emolumenta redundarunt.

5.

Ex subsidio quod Romani Pontifices

tum in rem literariam, tum artes liberales Poloniae contulerunt, saluberrimos non minus in rem publicam quam Ecclesiam manasse fructus, historia non diffitetur.

## 6.

Teste historia indifferentismus religiosus plurima utrius reipublicae infligit vulnera.

## EX JURE ECCLESIASTICO.

## 1.

Divina potestas a Christo Ecclesiae docenti concessa, non officit potestati saecularium principum.

## 2.

Quin imo utraque tum sacra tum civis independens ab altera subsistit.

## 3.

Haec independentia Ecclesiae quoad potestatem suam, principum saecularium juribus circa sacra haud obstat.

## 4.

Jus civile non minus ac ecclesiasticum omnes quibus tutela beneficiorum ac foundationum piarum Ecclesiae concredita est obligat, ut mentem fundatorum revereantur,

5.

Catholici contrahentes matrimonium, aequo legibus civilibus ac ecclesiasticis adstringuntur.

6.

Ordo sacer ac votum solenne juxta leges ecclesiasticas ac Austriacas, matrimonii dirimens constituunt impedimentum.

### EX ARCHAEOLOGIA BIBLICA.

1.

Lex Mosaica gravissimis ex rationibus prohibebat divinitus Hebraeis, ne cum Gentilibus commiscerentur.

2.

Sacerdotium apud Hebraeos divinae fuit originis.

3.

Inter plura sacrificia, quae gens Hebraeorum offerebat, erant etiam ex ordinatione divina pro peccatis ac delictis.

4.

Vera Dei cognitio apud Hebraeos vigens, nonnisi ex revelatione divina est repetenda.

5.

Lex Mosaica non tantum legalitatem sed etiam moralitatem actionum respicit.

## EX HERMENEUTICA BIBLICA.

1.

**Systema infallibilitatis apud Catholicos,  
hermeneutices studia minime infringit.**

2.

**Principia Neologorum de sensu morali  
in sacris libris ubique aucupando, admitti  
nequeunt.**

3.

**Dari in sacris libris typos, hermeneu-  
ticis evincitur principiis.**

4.

**Omnem contradictionem in sacris libris  
ad opinatas antilogias relegandam esse,  
evincitur.**

5.

**Totum apparatus biblicum quamvis uti-  
lem ac necessarium non esse parem tuen-  
do verbo divino firmissime asseritur.**

## EXINTRODUCTIONE IN LIBROS VE- TERIS FOEDERIS.

1.

**Libros veteris Foederis ad hodiernum**

tempus usque incorrupte conservatos esse,  
solide evinci potest.

2.

Pentateuchi auctor est Moses.

3.

Vaticinia in veteris Foederis libris con-  
tentia, Deum auctorem habent.

4.

Dari in libris veteris Foederis vaticinia  
Messiana non sensu accomodatitio sed ge-  
nuino, veritas est eliquata.

5.

Partes sic dictae deuterocanonicae Da-  
nieli auctori praepostere abjudicantur.

### EX INTRODUCTIONE IN LIBROS NOVI FOEDERIS.

1.

Evangelium S. Matthaei lingua hebraea  
conscriptum esse, antiquorum documentis  
probatur.

2.

Omnia scripta novi Foederis authentica  
esse, demonstramus.

3.

Scopus, quo Apostoli ac Evangelistae

literas sacras exarandas suscepereunt, non  
fuit omnia facta dictaque Christi enarrare.

4.

Silentium ac proiectior aetas Joannis  
Evangelistae, vaticiniis Jesu de urbe Hie-  
rosolymitana in reliquis Evangelii conten-  
tis, nihil derogant.

5.

Epistola ad Hebraeos Apostolo Paulo  
perperam abjudicatur.

6.

Libros novi Foederis sic dictos deute-  
rocanonicos partesque eorum controversas  
Apostolos ac Evangelistas habere auctores  
certum est.

7.

Canonem sacrorum librorum Ecclesiae  
deberi inficiari nemo poterit.

## E THEOLOGIA DOGMATUM.

1.

Revelationem secundum materiam non  
minus ac formam, humano generi absolute  
necessariam esse, tota hominis natura  
docet.

2.

**Magisterium Petro-Apostolicum regen-  
dae Ecclesiae usque ad finem mundi, a Jesu  
Christo divinam accepit potestatem.**

3.

**Ecclesia catholica deficere non potest,  
viget, viguit et vigebit perpetuo sine ma-  
cula et ruga.**

4.

**Sociniani et Rationalistae universae hu-  
manae naturae indolem ignorant, negando:  
Satisfactionem pro peccatis generis humani  
per Jesum Christum praestitam, rationem  
humanam offendere.**